МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

09. 04. 2024 г. ст. Курская № 67

О создании на базе МКОУ «СОШ № 1» Центра образования
естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста»

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа
Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 года № 4), в соответствии с
письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 30 ноября 2023
г.  ̂ N ТВ-23 56/02 «Методические рекомендации по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах; центров образования
естественно-научной и технологической направленностей»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МКОУ «СОШ № 1» Курского муниципального округа
Ставропольского края центр образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» с 1 сентября 2024 года.
2. Назначить с 1 сентября 2024 года Петренко Н.В. заведующей структурным
подразделением Центра образования «Точка роста».
3. Разработать и утвердить Положение о Центре согласно типовому
Положению (приложение 4 к Методическим рекомендациям).
4. Поручить Петренко Н. В., заведующей структурным подразделением
Центра образования «Точка роста» организацию разработки и утверждение
рабочих программ до 1 сентября 2024 года.
5. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы: «Биолог-
исследователь», «Физюминка», «Экология растений», «Экспериментальная
физика», «Биосфера», «Жизнь организмов под микроскопом», «Шах и мат»,
«Программирование на языке Python», «Занимательная информатикщ>.
6. У твердить программы внеурочной деятельности: «Практическая
биология», «Озадаченная физика», «Зелёная лаборатория», «Цифровая
гигиена», «ПРОфизику», «Время Scratch».
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ № 1» С. А. Маркозова